
ll 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.0:J.. 2-022. № �;J lo{:f 
__ ..1...,;...______ / 

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 
Красногорск «Экология и окружающая среда» на 2020 - 2024 годы, 
утвержденную постановлением администрации городского округа 

Красногорск Московской области от 14 .1О.2019 №2512/ 1 О 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области, 
Решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской 
области от 30.06.2022 № 746/56 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета депутатов городского округа Красногорск Московской 
области от 25.11.2021 № 640/49 «О бюджете городского округа Красногорск 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в связи с уточнением 
объемов финансирования и планируемых результатов реализации 
муниципальной программы городского округа Красногорск «Экология и 
окружающая среда» на 2020 - 2024 годы, утвержденной постановлением 
администрации городского округа Красногорск Московской области от 
14.10.2019 №2512/10, постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Красногорск
«Экология и окружающая среда» на 2020 - 2024 годы, утвержденную 
uостановлением администрации городского округа Красногорск Московской 
области от 14.10.2019 года №2512/10 (изм. от 30.12.2019 № 3358/12, от 
26.03.2020 № 622/3, от 17.04.2020 № 770/4, от 15.06.2020 № 1034/6, от 
05.08.2020 № 1391/8, от 09.09.2020 № 1653/9, от 19.11.2020 № 2349/11, от 
28.12.2020 № 2803/12, от 30.12.2020 №2822/12, 19.03.2021 №626/3, 21.05.2021 
№1269/5, 09.07.2021 №1695/7, 07.09.2021 № 2278/9, 22.12.2021 № 3282/12, 
28.12.2021 № 3329/12, 28.12.2021 № 3331/12, от 0'1.02.2022 № 216/2, от 
17.06.2022 № 1560/6) (далее - Программа) изменения согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа Красногорск в сети «Интернет» с приложением актуальной редакции 
Программы. 

018123 



3. Сформировать в новой редакции версию Программы в «Подсистеме
по формированию и мониторингу муниципальных программ Московской

области» автоматизированной информационно - аналитической системы 
мониторинга «Мониторинг социально экономического развития 
Московской области с использованием типового регионального сегмента 

ГАС «Управление». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Н.С. Барило. 

Глава городского 
округа Красногорск 

управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

Е.А. Доренская 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Барило, Гереш, Ризвановой, Кравченко 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 14.10.2019 № 2512/10 
( с изменениями, внесенными постановлением 
администрации от 30.12.2019 № 3358/12, от 26.03.2020 № 
622/3, от 17.04.2020 № 770/4, от 15.06.2020 № 1034/6, от 
05.08.2020 № 1391/8, от 09.09.2020 № 1653/9, от 
19.11.2020 № 2349/11, от 28.12.2020 № 2803/12, от 
30.12.2020 №2822/12, от 19.03.2021 №626/3, от 21.05.2021 
№1269/5, от 09.07.2021 №1695/7, от 07.09.2021 №2278/9, 
от 22.12.2021 № 3282/12, от 28.12.2021 №3329/12, от 
28.12.2021 №3331/12, от 01.02.2022 №216/2, от 17.06.2022 

№1560/6) , 
1 , v _ f 

ОТ 2О,01. 2о2 2 № _j_J_to/+-

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Красногорск «Экология и окружающая 

среда» на 2020-2024 годы. 

1. В паспорте муниципальной программы городского округа Красногорск «Экология и окружающая среда» на 2020-2024

годы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей

оедакции:

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) 

муниципальной программы, в том 

числе по годам Всего: 2020 ГОД 2021 ГОД 2022 ГОД 2023 ГОД 2024 год 

Средства бюджета городского округа 
198 724,32 34 702,30 36 429,56 66 574,46 30 509,00 30 509,00 

Красногорск 

Средства бюджета Московской 
32 636,01 о о 10 878,67 10 878,67 10 878,67 

области 

Всего по Программе, в том числе по 
231 360,33 34 702,30 36 429,56 77 453, 13 41 387,67 41 387,67 

годам 

2. В Планируемых результатах реализации муниципальной программы «Экология и окружающая среда» на 2020-2024



годы в Подпрограмме I «Охрана окружающей среды» изменить планируемое значение по годам реализации, изложив 

строку 1.1 в следующей редакции: 

1.1 Количество проведенных Показатель Ед. о 44 44 11 44 44 Основное 
исследований состояния гос программы мероприятие 
окружающей среды Проведение 

обследований 
состояния 

01. 

окружающей среды 

3. В паспорте подпрограммы II «Развитие водохозяйственного комплекса» позицию «Источники финансирования

подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в

следующей редакции:

Источники Главный Источник Расходы (год/тыс. рублей) 
финансирования распорядитель финансирован 
подпрограммы по бюджетных ия ВСЕГО: 2020 2021 2022 2023 2024 
годам реализации и средств 
главным администрация Всего, 69 907,62 11 464,00 16 174,23 25 877,39 8 196,00 8 196,00 
распорядителям городского в том числе: 

бюджетных средств, округа 
в том числе по годам: Красногорск Средства 69 907,62 11 464,00 16 174,23 25 877,39 8 196,00 8 196,00 

бюджета г.о. 
Красногорск 

4. Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие водохозяйственного комплекса» изложить в следующей редакции:

№ 

п/п 

Мероприятия подпрограммы Источники 
фина11сироnа11ия 

Всего, 
(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) щ:,: f-

2 

щ :,: 
:,: щ ., :s::,: f
i=; щ 
о :s: с:: о.(.) с:::,: о :,: о. 
о ..,о. ::;:(.) 

3 4 

2020 2021 
5 6 7 

Основное мероприятие-О\ 1 2020- 1 Итого по 1 69 422,12 1 11 464,00 1 15 688,73
«Обеспечение безопасности 2024 Мероприятию № 1 

гидротехнических 

2022 2023 2024 
8 9 10 

ro щ 
м :,: 
,:,: §- :;;:;; о :. :,: о. :. 
::i: Q.) � 

� :. e-f- ., о (.) :,: о.
t:; :,: с::"' ., 1:1:f- :,: о

о:§ с::

11 

с:: :;;

25 877,39 1 8 196,00 1 8 196,00 1 МБУ КГС 
Управление 
градостроительной 

:;; 
:. щ :. :,: ro :,: о.., .... :,: о 

<=; о. 
о с:: с:: 1:1: - о 

� с:: 
!;; � 
f- f-
� � 
:>,. о.м с:: " о 

Cl.. о. 

12 



сооружений и проведение Средства бюджета 69 422, 12 11 464.00 15 688.73 25 877.39 8 196,00 8 196,00 деятельности, 

мероприятий по r.o. Красногорск управление Количество 

береrоукреплению» благоустройства гидротехнических 

1.1. Мероприятие О 1 .О 1 2020- Итого по n 1.1. 20 285,41 5 323,00 5 942,02 9 020,39 0,00 0,00 
сооружений с 

«Капитальный ремонт 2024 
неудовлетворительным 
и опасным уровнем 

гидротехнических 
Средства бюджета 15 025,41 63,00 5 942,02 9 020,39 0,00 0,00 МБУ КГС безопасности, 

соору-,кений, на.ходящихся в 
r.o. Красногорск приведенных в 

муниципальной 
собственности, в том числе 5 260,00 5 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление безопасное 

разработка проектной градостроительной техническое состояние 

документации» деятельности 

1.2. Мероприятие О 1.04. 2020- Итого по п 1.4. 49 136,71 6 141,00 9 746,71 16 857,00 8 196,00 8 196,00 

«Расходы на эксплуатацию 2024 
Средства бюджета 49 136,71 6 141,00 9 746,71 16 857,00 8 196,00 8 196,00 МБУ КГС 

гидротехнических 
r.o. Красногорск

сооружений, находящихся в 
собственности 

муниципального 
образования, включая 

разработку необходимой для 
эксплуатации документации» 

1.3 Мероприятие О 1.07 2022- Итого поп 1.7. о о о о о о 

«Реконструкция 2024 
гидротехнических 

Средства бюджета о о о о о о МБУКГС сооружений, находящихся в 
муниципальной г.о. Красногорск 

собственности, в том числе 
разработка проектной 

документации» 

2. Основное мероприятие 04 2020- Итого по 485,50 0,00 485,50 0,00 0,00 0,00 Количество водных 

«Ликвидация последствий 2024 Мероnрияп1ю № 4 объектов, на которых 

засорения водных объектов» выполне1-1ы 
Средства бюджета 485,50 0.00 485,50 0,00 0,00 0,00 управление мероприятия по 
r.o. Красногорск благоустройства ликвидации 

2.1. Мероприятие 04.02. 2020- Итого по n. 4.2. 485,50 0,00 485,50 0,00 0,00 0,00 
последствий засорения 

«Выполнение комплекса 2024 Средства бюджета 485,50 0.00 485.50 0,00 0,00 0,00 управление 
мероприятий по ликвидации r.o. Красногорск благоустройства 

последствий засорения 
водных объектов, 

находящихся в 

муниципальной 
собственности» 

5. В паспорте подпрограммы V «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми
коммунальными отходами» позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:



Источники Главный Источник Расходы (год/тыс. рублей) 
финансирования распорядит финансировани 
подпрограммы по ель я 

ВСЕГО: 2020 2021 2022 2023 2024 
годам реализации бюджетных 

и средств 
главным администра Всего, 123 446,32 22 274,30 18 564,95 39 981,07 21 313,00 21 313,00 
распорядителям ция в том числе: 
бюджетных городского 
средств, округа Средства 123 446,32 22 274,30 18 564,95 39 981,07 21 313,00 21 313,00 

в том числе по Красногорс бюджета г.о. 

годам: к Красногорск 

6. Перечень мероприятий подпрограммы V «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с
· твердыми коммунальными отходами» изложить в следующей редакции:

№ п/п Мероприятия Источники Всего, Объем фи�1ансирования по годам (тыс. руб.) :;; 
"' ::;; подпрограммы финансирования (тыс.руб.) :s: "' ::ё 

«:: "' :s: «::
"' м :s: - i'; Е-:s: 

>:S: а. ..о :r "' :r: о 
., :s: - с: ::ё i::: о. ..о о �:r ,... :r: о. ,< о с: 
i::: "' :r: ., «:: с: t::( о :s: ., ::;; Е- - о 
с: о. ;;; с: u с: "' ., о 
:s: о t; :s: о. � ;;:! 
i3 е- \:; :,: � ,... ,... 

� � g 
..о "' о. ::;; i::: :s: 

о 3 >. о. 
м с: с: " о 

2024 
:а Cl.. о. 

2020 2021 2022 2023 "' 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 2020- Итого no Мероприятию 123 446,32 22 274,30 18 564,95 39 981,07 21 313,00 21 313,00 МКУ "ЕСЗ ГО Доля 
мероприятие 11 2024 № 11 Красногорск ликвидирова 

«Организация работ Средства бюджета г.о. 123 446,32 22 274,30 18 564,95 39 981,07 21 313,00 21 313,00 МБУКГС иных 
в области обращения Красногорск несанкциони 

с отходами» рованных 
1.1. Мероприятие 11.05 2020- Итого по п. 5 123 446,32 22 274,30 18 564,95 39 981,07 21 313,00 21 313,00 свалок и 

«Ликвидация 2024 
Средства бюджета r.o. 102 278,25 17 274,30 14 564,95 35 813,00 17 313,00 17 313,00 МКУ "ЕСЗ ГО 

навалов 
несанкционированн 

Красногорск Красногорск" 
мусора в 

ых свалок» общем 
21 168,07 5 000,00 4 000,00 4 168,07 4 000,00 4 000,00 МБУ КГС количестве 

выявленных 
свалок и 
навалов 
мусора 


